
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (Двадцять четверта сесія восьмого скликання) 

 
РІШЕННЯ 

 
16 серпня 2022 м. Горішні Плавні  
 

Про отримання гранту від Північної  
екологічної фінансової корпорації (НЕФКО)  
для фінансування інвестиційного проєкту 
«Технічне переоснащення об’єктів  
водопостачання в місті Горішні Плавні 
Полтавської області з підвищенням 
енергоефективності їх роботи» 
  

Відповідно до статті 19 Конституції України, статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись Цивільним кодексом 

України, Рамковою угодою між Урядом України та Північною екологічною 

фінансовою корпорацією, підписану 17 вересня 2009 року, ратифікованою 

Законом України «Про ратифікацію Рамкової угоди між Урядом України та 

Північною екологічною фінансовою корпорацією» від 21 вересня 2010 року 

N 2533-VI, з метою підвищення енергоефективності міських об’єктів та 

забезпечення скорочення обсягів викидів СО2, враховуючи пропозиції 

постійної комісії з питань промисловості, житлово-комунального господарства, 

транспорту, зв’язку та екології (протокол №19 від 09.08.2022),  

Горішньоплавнівська міська рада Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 
1. Надати згоду на отримання гранту від Північної екологічної 

фінансової корпорації (НЕФКО) для фінансування інвестиційного проєкту 

«Технічне переоснащення об’єктів водопостачання в місті Горішні Плавні 

Полтавської області з підвищенням енергоефективності їх роботи». 

2. Затвердити такі умови Договору про грант:  

2.1. Назва інвестиційного проєкту: «Технічне переоснащення об’єктів 

водопостачання в місті Горішні Плавні Полтавської області з підвищенням 

енергоефективності їх роботи». 

2.2. Обсяг та валюта гранту: орієнтовно 415 000 євро. 

2.3. Мета гранту: впровадження енергоефективних заходів на об’єктах 

водопостачання: 

- скорочення енергоспоживання комунальним підприємством 

«Виробниче управління водопровідно-каналізаційного господарства» 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області»; 

- скорочення витрат на експлуатацію системи водопостачання; 

- зменшення викидів СО2 у навколишнє природнє середовище; 

- поліпшення екологічного стану регіону. 

3. Доручити міському голові Бикову Дмитру Геннадійовичу, після 

отримання повідомлення про виділення гранту Північною екологічною 

фінансовою корпорацією (НЕФКО) як виконавчою організацією програми 

«Програма NIP щодо поліпшення стану водопостачання в Україні»,  підписати 

від імені Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області: 

- договір про грант на умовах НЕФКО, викладених у договорі та 

визначених у пункті 2 цього рішення;  

- усі пов’язані документи, необхідні для отримання гранту та реалізації у 

місті зазначеного в пункті 1 цього рішення проєкту. 

4. З метою реалізації інвестиційного проєкту надати повноваження 

комунальному підприємству «Виробниче управління водопровідно-

каналізаційного господарства» Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області» щодо організації укладення 

договору з постачальниками товарів/робіт/послуг, що фінансуються ресурсами 

гранту. 

5.  Координацію роботи по виконанню цього рішення покласти на 

Департамент житлово-комунального господарства Горішньоплавнівської 

міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

 

 

 

               

Міський голова                                (підписано)              Дмитро БИКОВ 
 

 

 

 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


